本 日 第２２４０回 ２０１７年４月１４日（金）  No.２１２５

前  回 第２２３９回 ２０１７年４月９日（日）  記  録

 花見茶会例会  担当者：親睦活動委員会

出席者：会員 21 名中 13 名出席 出席率 61.90％

前々回補正出席率 3 月 24 日分 90.47％

皆さん、こんにちは。今

日は第 2239 回例会をこ

こ森井親睦活動委員長

宅「こふき亭」にておこ

なうことになりました。

森井さんには大変ご尽

力いただきありがとうございます。天気に恵まれ桜

も満開の折に花見茶会ができますことを心から喜

びたいと思います。この後濃茶薄茶を舟橋さん、森

井さんのお点前で頂きます。大変楽しみにしていま

す。また舟橋さんの奥様、古橋エツ子さん、森井さ

んの奥様にご協力いただきます。宜しくお願いいた

します。

加藤清久さんのご子息も今日ご出席いただきま

した。ありがとうございます。茶会の後の懇親会も

含めて、今日は楽しく日本の文化に触れてみたいと

思います。宜しくお願いいたします。

･3/31(金)尾張旭市役所企画部秘書課

健康都市推進室 岡田様･三浦様 ２名来訪

･4/2(日)2017－18 年度地区研修・協議会指導者会議

於ｳｪｽﾃｨﾝﾅｺﾞﾔｷｬｯｽﾙ 山田地区副委員長 出席

･4/6(木)17-18 年度 第 1 回地区米山記念奨学委員会

於ガバナー事務所 山田地区副委員長 出席

･4/7(金)シートベルト・チャイルドシート着用キャ

ンペーン 於森林公園 山田会長 出席

次回の会合:4/14(金)第 12 回現･次期理事役員会

於尾張旭市商工会館内 第一会議室 13:40~

〇出席者全員からいただきました。ありがとうござ

います。             出席者全員

本日のプログラム  Today's Program

点      鐘
ロータリーソング 「 奉仕の理想 」

卓話担当者：谷口 伸夫君

卓 話 者 ：   〃

演   題 ：「ﾛｰﾀﾘｰ入会33年を経過して」

 会長あいさつ 山田 直樹

母子の健康月間

例

会

予

定

４月２１日（金） ４月２８日（金） ５月５日（金）  ５月１２日（金）

卓話担当者:山田会長

卓話者：   〃
演題：「第 5 回

ｸﾗﾌﾞﾌｫｰﾗﾑ」

卓話担当者:小柳 和之君

卓話者：   〃
演題：「  雑話  」

休 会

定款第６条第一節

  により

移動例会

担当者：青少年奉仕委員会

於愛知県立旭野高等学校

「ツーロック贈呈式」

幹事報告

ニコボックス

花見茶会例会

「花見茶会例会」

森井 晴生

親睦活動委員長

4 月 9 日（日）15 時より、森井晴生宅において花

見茶会例会を開催し、16 名の会員及び家族が参加

しました。例会後、会員は二手に分かれ、濃茶と薄

茶の二席を交互に味わいました。濃茶は、庭園内に

ある茶室「ろくぢ庵」にて、舟橋龍秀君が亭主をつ

とめ、濃茶の上品な香りとまろやかさ、余韻の甘み

を味わいました。薄茶は、「こふき亭」8 畳の間にて、

私，森井晴生が亭主をつとめ、研修中のメキシコの

方々3 名も着物を着て、点出し（たてだし）を行う

など、終始和やかな雰囲気で、薄茶のさわやかな味

と香りを楽しみました。

 両席とも、亭主と客との心が通い合い、「一座建立」

の妙を堪能いたしました。

《 例会の様子 》

《 森井 晴生君宅 庭園 》

《 濃茶亭主

  舟橋龍秀君 》

《 ろくぢ庵 》

《 こふき亭 》

《 茶会後の会席 》     《 ゲスト 3 名 》

《 出席者の記念写真 》